



COMERCIAL F. A. S. & FILHOS

Francisco Airton Sales Alexandre – ME
 CNPJ – 41.586.751/0001-19 CGF – 06.647.531-7
 Rua Ministro Antônio Coelho, 370
 Bairro – Centro CEP – 62.370-000 São Benedito – Ce.
 Email: comercialfas.filhos@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.20.01
 DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 14 HORAS
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

LOTE I

ITEM	Descrição do Produto	Unid	Qtde	Marca	V. Unit	V. Unit. Por Extenso	V. Total	V. Total por extenso
1	AVENTAL PLASTICO	Unid	134	pvc	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 1.765,58	mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
2	AÇUCAREIRO INOX, TIPO .COSMOS OU SIMILAR E COLHER DIAMETRO DO AÇUCAREIRO 10CM	Unid	5	brinox	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 133,44	cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
3	BANDEJA GRANDE EM MDF	Unid	47	tramontina	R\$ 22,46	vinte e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.055,43	mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos
4	BANDEJA INOX RETANGULAR 49X35CM	Unid	12	brinox	R\$ 71,54	setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 858,53	oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos
5	COADOR PARA CAFE COM CABO MADEIRA	Unid	175	gy textil	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 736,40	setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
6	COLHER DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Unid	334	brinox	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 649,30	seiscentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
7	COLHER INOX PARA SERVIR	Unid	198	brinox	R\$ 17,37	dezesete reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.438,86	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos
8	KIT (COLHER, PRATO E COPO) LINHA ESCOLAR	Unid	6050	brinox	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 23.183,60	vinte e três mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
9	CONCHA INOX PARA SERVIR	Unid	196	brinox	R\$ 20,83	vinte reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.083,07	quatro mil e oitenta e três reais e sete centavos
10	CHALEIRA CAPACIDADE DE 2 LITROS	Unid	145	brinox	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.665,68	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11	FACA PARA PAO- LAMINAEM AÇO INOX 8 COM FIO SERRILHADO, CABO DE POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGADA LÂMINA.	Unid	3	brinox	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 42,94	quarenta e dois reais e quatro centavos
12	FACA DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Unid	269	brinox	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 522,94	quinhentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos



13	FACA PEIXEIRA 12 POLEGADAS INOX COM CABO PLÁSTICO	Unid	94	brinox	R\$ 17,23	dezesete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.619,81	mil seiscentos e dezenove reais e oitenta e um centavos
14	FILTRO DE BARRO C/ CAPACIDADE P/ 4 VELAS	Unid	40	são João	R\$ 106,59	cento e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.263,68	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
15	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXINHAS	maço	330	paraná	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 353,76	trezentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
16	GARFO DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Unid	374	brinox	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 727,06	setecentos e vinte e sete reais e seis centavos
17	GARRAFA TERMICA PARA AGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS	Unid	109	Termolar	R\$ 43,58	quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.750,66	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos
18	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1 LITRO	Unid	162	Termolar	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.186,86	três mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos
19	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	pct	1340	snob	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.404,32	mil quatrocentos e quatro reais e trinta e dois centavos
20	SQUEIRO MEDIO	Unid	125	bic	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
21	LUVA TERMICA PARA FORNO	par	100	urbano	R\$ 18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.831,20	mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
22	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 PALITOS	pct	85	theo	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 314,16	trezentos e quatorze reais e dezesseis centavos
23	PALITO DE DENTE CX COM 100 PALITOS	cx	355	gina	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 443,04	quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos
24	PALITO DE PICOLE PCT COM 100 PALITOS	pct	20	theo	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos
25	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE PARA 7 LITROS	Unid	76	tramontina	R\$ 49,39	quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.753,79	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos
26	PENEIRA COM BORDAS DE MADEIRA COM ARAME MÉDIA Nº30	Unid	245	plavale	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.422,92	seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos
27	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COLISEU, RESISTENTE A LAVAGEM, ACABAMENTO ESCOVADO COM DETALHES VAZADO.	Unid	5	COLISEU	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos
28	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	Unid	71	vinigás	R\$ 37,91	trinta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 2.691,75	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
29	REGISTRO PARA FOGAO INDUSTRIAL COMPLETO COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	Unid	59	vinigás	R\$ 52,31	cinquenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 3.086,41	três mil e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos
30	ROLO DE 30CM POLIPROPILENO PARA MASSAS	Unid	10	são jose	R\$ 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	R\$ 311,44	trezentos e onze reais e quarenta e quatro centavos
31	TABOA PARA FRIOS EM PVC DE 41x42	Unid	82	Roni Grill	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 356,21	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos
32	TORNEIRA PARA FILTRO	Unid	158	stéfani	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 686,35	seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
33	TRAVESSA FUNDA COM TAMPA INOX DE 30CM	Unid	52	brinox	R\$ 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	R\$ 1.619,49	mil seiscentos e dezenove reais e quarenta e nove centavos
34	TRAVESSA RETANGULAR REFRATARIA DE 39X23	Unid	56	brinox	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.929,98	mil novecentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos



35	VELA PARA FILTRO	Unid	280	stéfani	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.229,76	mil duzentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
36	CONJUNTO DE FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR C/3 UNID	cj	25	premium	R\$ 43,14	quarenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 1.078,60	mil e setenta e oito reais e sessenta centavos
37	CONJUNTO DE PANELA DE ALUMINIO COM 5 UNID	cj	30	brinox	R\$ 71,82	setenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.154,48	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
38	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 24	Unid	53	tramontina	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.483,15	mil quatrocentos e oitenta e três reais e quinze centavos
39	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 28	Unid	82	tramontina	R\$ 34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.824,08	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oito centavos
40	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 30	Unid	72	tramontina	R\$ 40,86	quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.942,21	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos
41	CANECO DE ALUMINIO DE 2 LITROS	Unid	68	tramontina	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 867,68	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
42	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N°30	Unid	102	tramontina	R\$ 40,89	quarenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.170,58	quatro mil, cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos
43	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N° 35	Unid	103	tramontina	R\$ 42,18	quarenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.344,13	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e treze centavos
44	PANELA DE ALUMINIO N°34	Unid	79	tramontina	R\$ 40,89	quarenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.230,15	três mil, duzentos e trinta reais e quinze centavos
45	PANELA DE ALUMINIO N°36	Unid	81	tramontina	R\$ 45,69	quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.700,73	três mil e setecentos reais e setenta e três centavos
46	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO N°35	Unid	81	tramontina	R\$ 42,32	quarenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.427,92	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
47	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNID	cj	199	nadir	R\$ 22,46	vinte e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.468,74	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos
48	CONJUNTO COM 4 PEÇAS MANTIMENTOS EM VIDRO COM TAMPA INOX	cj	37	tramontina	R\$ 100,92	cem reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.734,04	três mil, setecentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
49	CONJUNTO DE XICARAS COLORIDAS COM 6 UNID	cj	120	nadir	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.396,48	três mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
50	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE C/ 06 UNIDADES	cj	71	nadir	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.537,58	mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos
51	JARRA DE VIDRO C/ TAMPA DE 1.8 LITROS	Unid	52	nadir	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 737,15	setecentos e trinta e sete reais e quinze centavos
52	XICARAS C/ PIRES CRISTAL	Unid	188	nadir	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.209,22	mil duzentos e nove reais e vinte e dois centavos
53	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA, TIPO PAULISTA 300ML	Unid	132	nadir	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 993,70	novecentos e noventa e três reais e setenta centavos
54	TAÇA DE VIDRO PARA REFRIGERANTE	Unid	244	nadir	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.614,30	mil seiscentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
55	POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 1 LITRO	Unid	67	nadir	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 1.007,14	mil e sete reais e quatorze centavos
56	PRATO DE VIDRO RASO	Unid	369	nadir	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.620,65	mil seiscentos e vinte e seis reais e cinco centavos
TOTAL LOTE I							R\$ 131.081,28	cento e trinta e um mil e oitenta e um reais e vinte e oito centavos

LOTE II

1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT COM 100 UNID	pct	2420	ultra copos	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.163,20	sete mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
2	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA: 200I/IL PCT COM 100 UNID	pct	2215	ultra copos	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.556,40	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
3	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, 50ML PCT COM 100 UNID	pct	2315	ultra copos	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 4.037,36	quatro mil e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
4	COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PCT C/ 50 UNID	pct	1100	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.296,80	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
5	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT C/ 50 UNID	pct	925	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.931,40	mil novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
6	COLHER DESCARTAVEL PEQUENA PCT C/ 50 UNID	pct	975	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.035,80	dois mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
7	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE PCT COM 50 UNID	pct	1080	brink fest	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.559,68	três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
8	GARFO DESCARTAVEL, PEQUENO PCT COM 50 UNID	pct	930	brink fest	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.065,28	três mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
9	CANUDO PLASTICO EMCAPADO PACOTE COM 100 UNID	pct	52	brink fest	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 224,22	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos
10	PRATO RASO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	pct	870	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.816,56	mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
11	PRATO RASO DESCARTAVEL MÉDIO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	pct	1370	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.860,56	dois mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
12	PRATO RASO DESCARTAVEL PEQUENO, COR BRANCA, PCT COM 10 UNID	pct	1150	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.401,20	dois mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos
13	PRATO FUNDO DESCARTAVEL GRANDE, COR BRANCA, PCT C/ 10UND	Unid	1344	brink fest	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.806,27	dois mil, oitocentos e seis reais e vinte e sete centavos
14	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30X7,5	rl	196	pratik	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 580,16	quinhentos e oitenta reais e dezesseis centavos
15	PAPEL FILME PVC ROLO COM 1X28X15	rl	198	beagaembalagem	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 652,61	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos
16	PAPEL TOALHA PCT COM 1000 FOLHAS	pct	206	yuri	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 3.277,87	três mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
17	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS_QE 60 FILLI-IAS DE 21X20	rl	118	yuri	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 433,30	quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos
TOTAL LOTE II							R\$ 45.698,67	quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e sete centavos

LOTE IV

1	CADEADO N° 25	Unid	102	Standers	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.875,17	mil oitocentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos
2	CADEADO N°30	Unid	186	Standers	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.935,70	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
3	CADEADO N°35	Unid	176	Standers	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 4.981,50	quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
4	CADEADO N°40	Unid	148	Standers	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.100,67	cinco mil e cem reais e sessenta e sete centavos



5	CADEADO Nº45	Unid	147	Standers	R\$ 37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.515,44	cinco mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos
6	TAPETE ANTI DERRAPANTE	Unid	145	Idealiza	R\$ 17,63	dezesete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.556,64	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	RELOGIO DE PAREDE	Unid	112	Herweg	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.001,60	três mil e um reais e sessenta centavos
8	EXTENÇÃO TRIPOLAR C/ 3 TOMADAS DE 10M	Unid	159	sms	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 3.359,35	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos
9	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 80 LITROS	Unid	100	Isoterm	R\$ 97,16	noventa e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 9.716,00	nove mil, setecentos e dezesseis reais
10	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 120 LITROS	Unid	50	Isoterm	R\$ 105,53	cento e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.276,40	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
11	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 40 LITROS	Unid	40	Isoterm	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.940,16	mil novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos
12	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 165 LITROS	Unid	39	Isoterm	R\$ 153,28	cento e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.977,92	cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
13	VASILHAME, GARRAÇÃO PARA AGUA MINERAL 20 LITROS	Unid	171	inex	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 3.317,40	três mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
14	T ELÉTRICO TRIPOLAR	Unid	145	sms	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 924,52	novecientos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
TOTAL LOTE IV							R\$ 235.258,42	duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dois centavos

Valor global da proposta:

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de fornecimento: Entrega de acordo com o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital e seus anexos.

São Benedito/CE, 09 de novembro de 2017

Francisco Airton Sales Alexandre - ME

CNPJ - 41.586.751/0001-19



Francisco Airton Sales Alexandre

